Istum in pastorale dignitate secutus est dominus Johannes Beverlinch, 
Ninivita, etiam baccalaureus sacrae theologiae, quam executus est xxxvij annis 
et novem mensibus. 

Post hunc dominus Wilhelmus, ex castro de Lieclekercken natus, guber-
nandi onus accepit. Qui multas tribulationes et advcrsitates tempore suae ad- 
rninistrationis ex bellis intestinis sustinuit. Vir probus, doctus et honestus, qui 
quatuordecim annis xj mensibus diebus xv praefuit; postea cessit et a tem-
pore resignatonis Alosti moram trahéns supervixit vj annis, quinque men-
sibus, ye! circiter. 

Hujus coadjutor fuit reverendus pater dominus Gei'ardus Vanden Parde1e, 
vir diligentissimus et magnus recuperator reddituum venditoruw, iij annis, 
de Herc1ec/rn oriundus, et in ejus locum constitutus est anno MCCCCXCIX, 
et vixit in eo x annis, septem mensibus, et paulo amplius, obiit anno Do-
mini MDX, xj Decembris. 

Cui successit reverendus pater dominus Johannes Clerici, Alostanus, curn 
septuagesimum consecutus annum peregisset. Vir pro jurisdictione ecclesiae 
defendenda et gubernanda valde providus et inflectilis, hiniilis, simplex et 
integerrimus pater; vixit in administratione sua xv annis, tandem gravi senio 
confectus, cessit, et post cessionem supervixit duobus annis, obiit xxix No-
venibris MDXXVII. 

Jpsius coadjutor fuit dominus Cornelius Hey, de Breda oriundus, vij annis 
cum dimidio yel circiter, postea in praelatura sublimatus, anno MDXXV, 
x die Decembris, primus abbas mitratus. Quam mitrarn aliaque pontificalia 
a sede apostolica pro se suisque successoribus in perpetuum obtinuit. Monas-
terium nostrum, regiminis sui tempore plus minus xix annis durante, etiam 
a resignatione omnibus pene reddituum censuumque gravawinibus exonera- 
vit, diversis domibus seu fabricis, Ut domo hospitum inferiore, spicaria, porta 
praepositurae et atrio templi nostri, decorans. Post quae cessit, Bruxellae in 
hospitio nostro aliquandiu agens, mdc apud carthusianos Bruxellae vicinos, 
vita laudabiliter peracta, nono a cessione anno, persancte obdormivit in Do- 
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mino anno MDLI1I. Ipsius coadjutor full D. Judocus Sigeri Ninoviensis, quo 
inopinata morte sublato, anno MDXLI, idus Mail. 

Successit in abbatem R. paterD. Johannes ab Avena, Ninivita, anno MDXLIII, 
ipso annuntiationis Mariae, vir Pius, humilis, parcus, devotus, necnon reli-
giosus, curam gerens abbatialern xxiiij annis. Qui ecciesiam nostram diversis 
ditavit ornalnentis, chorum sancti Cornelii novum fecit, et transtulit onus 
abbatiale in manibus patris abbatis Parcensis, resignando anno MDLXVII. 
Obiit xxij Novembris, ipso S. Ceciliae, quam semper seu singularem patronam 
coluerat, anno MDLXXI. 

Successit in abbatem R. pater Michael a Male, Bruxellensis. Nono anno 
conductorem agens, unanimi fratrum voto capitulariter in abbatem assumptus 
fuit, consecratus ipso die Bartholomaej, anno MDLXVII, Bruxellae in monas-
terio monialium regularium de Jericho. Qui diversis monasterii passim colla-
bentis reparationibus occupatus, multa tulit, fecitque. Obiit Bruxellis peste, 
xviij Septembris MDLXXVIII. 

Cui successit reverendus dominus Petrus Aloys, Bruxellensis. Hic vincula 
multasque calamitates alias ab haereticis perpessus, octavo regiminis sui anno, 
in Domino dormivit, anno MDLXXXVII, xiij Decembris. 

Post hunc eligitur reverendus dominus Adrianus Wasteols, Ninivita, vir 
religiosus. Hic petitus ab haereticis Ut in vincula conjiceretur, dum humanis 
vii ibus se liberandum diffideret, ad patronoriim nostrorum Cornelii et Cypriani 
patrocinium confugit, provolutusque in genua, antiphonarn: Sancti .D ci sub-
venite, etc., inchoavit, et subito (Ut in agone confessus est) quasi nubecula 
eurn obunibravit, et sic incolumis marn.is ipsorum evasit. Tandem anno sexto, 
dignitutis suae abbatialis, feliciter patribus suis appositus est, anno MDXCIV, 
v Martii. 

Omnium postea votis et acciamationibus sufficitur venerabilis in Christo D. do-
minus Antonius de Langhe, Mechliniensis, vir insacra pagina quarn eruditissimus 
et in rebus temporalibus solertissimus; qui ob excellentis ingenii et judicii sui 
acumen a concilio Flandriae in commissarium curiae assumptus est. Hic dum 
propria sua industria et frugalitate dormitorium , refectorium, aliaque insignia 
aedificia restaurasset et xiiij religiosos hujus monasterii albo adjuhxisset, obla-
tosque respuisset episcopatus duos, aetatis suae anno sexagesimo, secundo 
die Aprilis, praesulatus vero sui anno duodecimo, animam clementissimo Deo 
reddidit (MDCVI). 
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Huic in praefecturae honore ac onere successit R. D. Christianus Vanden 
Abeele, oriundus Tenerae Leeuwis, vir mansuetus admodum et modestus, 
benignus omnibus et vicissim charus. Monasteriurn haereticorum injuria di-
rutum, at studio praedecessoris coeptum restitui, aliquot auxit aediflciis, non 
minus bene meritus de structura spirituali. Demum cum praefuisset annis 
septern, Julii die tredecima, a nativitate dominica anno MDCXIII, a sua lxjo, 
integro aspectu atque auditu, coram positis fratribus atque orantibus, dormi-
vit cuni patribus suis fine tali, qui moestae adstantium fratrum coronae summae 
erat aedificationi, devotioni atque compunctioni. 

Post Christianum Abelium, abbatialern dignitatem adeptus est dominus 
Johannes David ,Montibus Hannothae nátus, pareritibus oh bella ex Gerardi-
monte fugitivis, et benedictionem ab archiepiscopo domino Mathia Hovio, 
anno Domini MDCXIII, decimo quinto Septembris, accepit. Ecciesiam suam 
sacris sanctorum pignoribus, ornamentis turn disciplinae regularis turn sacrae 
suppellectilis, in vestibus sericis, pretiosis reliquiariis, aliisque vasis ecciesias-
ticis decoravit; coenobium novo sacello, sacristia, parte novi dormitorii, turn, 
organo pneumatico; ipsarn turrim campanis non paucis, turn majoribus turn 
minoribus, ad concentum musicurn edendum etiarn aptis, necnon dedalio 
horologio mechanico, cum quadruplici versus quatuor mundi partes indice 
horario instruxit. Abbatiam multis insignibus aediflciis, equili pistrino, coquina 
et granario amplificavit; eidem titulo pignoris dominium Walbrechteghe-
mense et S. Dentelini acquisivit. Ad disciplinam ordinis partim resarciendam, 
par tim sartam tectam servandam, ad coiriitia ordinis generalia Praemonstra-
turn a provinciae Brabanticae abbatibus deputatus, annis Domini MDCXVIII, 
MDCXX1I, MDCXXVI!, profectus est, nec non a comitiis ordinis generali-
bus procurator ordinis generalis creatus, ad sedem apostolicam suscepit, anno 
MDCXXVII, iter romanum, quarnvis doinui suae damnosam oh non refusas 
expensas, nec ob causam tam speciosam, quia contra comrnunitatem Nort-
bertinam antiqui rigoris, nec eventu felici, quia ordo causa cecidit. His aliisve 
commissionibus hononificis perfunctus, vita defunctus est pia morte, quarn 
testatam facit epitaphium jill in marmore sepuicrali positum 

Hue situs est 
Rd-9  admodum in Christo paLer dorninus, 

D. Johaunes David, 
Coenobii hUjLIS antistes trigesirnus nonus, 
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Qui mente, rebus pro patris et 
Ordinis sui bono gestis maximus, 

Aevi christiani anno MDCXXXVI, sui 
LIV, dignitatis XXIII, ad octavum 

Cal. sextiles, memorabili piae 
Mortis exemplo ante oculos, et 

Inter Jacrymas suorum vitae mortali desiit. 
Fruatur aeterno. 

Istum excepit eodem anno D. Michael J1ordac, Bruxellensis, sed parenti-
bus Lovaniensibus, vir mitissimus et praestans, qui cum in coenobio canto-
rem et superiorem et ruri in Outra et Okegemio pastorew egisset, assumptus 
est in abbatem, denominatus in Octobri et confirmatus sexta Novembnis : sed 
parum utilem futurum domui suae, ut initia prae se ferebant, mors e morbo 
regio in collo, mox a nuntio denominationis nato, proveniens, e vivis abstulit 
x.xj Martii, anno MDCXXXVII. 

Isti in officio pastorali suffectus est admodum reverendus in Christo pater 
dominus D. Christianus Roelofs, Gerardi-monte honestis et pus parentibus 
prognatus. Qui post missionem in Saxonia non sine praesenti vitae periculo 
cum aliis cx obedientia peractum, domum reversus mox adrnotus instructioni 
novitiorum et officio circatoris, post supprioris, et hinc factus est abbas, de-
nominatus anno Domini MDCXXXVII, primo Decembris, xij ejusdem confir-
matus, et sequenti anno, decimo Januanii, consecratus. Vir Pius erga Deum, 
disciplinae regularis zelator ferventissirnus, officioruin divinorum frequentator 
diligentissimus, in se austerus; consurgentibus undique litiuni jura coenobii 
nostri oppugnantium turbinibus et motibus bellorum, multa tulit fecitque, et 
ex omnibus ereptus est hactenus, non tamen concussione donius suae. Anno 
Domini MDCXXXVII!, xxv Januarii, decimum coenobii nostni fundati jubi-
laeum, eodem anno, xx Septembris, relicta ecciesia oppidi parochiali , quo ad 
tempus non modicum utebamur, in sacello ad hoc accorumodato intra parietes 
coenobiticas officium divinum canonicum ac euchanisticum fienj constituit. 
Ad idem iiij Novenibnis, transtulit sacrum scrinium reliquiarum SS. patrono-
rum nostrorumlCornelii et Cypniani, quamvis non sine difficultate a civibüs 
mota, cx ecciesia parochiali in ecciesia sua; confraternitatem sanctissimi ho-
sarii beatae Virginis curavit institui ejusdetn mensis die vijo, anno MDCXXXIX, 
multas reliquias sanctorum ecclesiae suae acquisivit; anno MDCXL in festo 
sanctissiwi P. Norberti solemniter posuit fandamenta chori, crucis et initii 
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navis novi templi, quae complevit anno MDCXLII, mense Julio. Eodem pro-
curante, confraternitas Del instituta est in sua ecciesia, juncta ei confrater-
nitate SS. Cornelii et Cypriani, aüno MDCLIII, xxijo INovenibris. Spirituali 
aedificio bene coroposito, non negligit materiale reparare, ampliare et exor-
nare domi et foris; demurn tarn multa patrat ut non parvo volumine esset1  
opus, si cuncta per singula scribenda forent. Anno ilDCLI, a clero flandrico 
deputatus est, ut esset a triade pracerum ecciesiasticoruw quatuor mem-
bris ordinum Flandriae adjuncta. Sapientia aeterna eurn sic dirigat, ut in via 
prudentiae ambulans ut suaviter disponat ornnia et fortiter exequatur, donec 
post multorum annorum curricula, cum rnultitudine suorum fihiorum quos in 
Christo genuerit, portum aeternae felicitatis pertingat, quo pertigisse speratur 
quarto Mali MDCLVII, dum exemplari morte desiit vivere, omnibus S. matris 
ecclesiae sacramentis .praemunitus, anno aetatis liv°, postquam hoc coeno-
bium annis fere xx rexisset. 

Huic in dignitate successit, ex officio prioris hujus domus, R. adni. D. Johan-
nes De Neve, ex Oultra juxta Ninhoviam oriundus, S. T. L., vir pusillus cor-
pore, sed maximus ingenlo, unde et in statubus Flandriae (in quibus per sex 
annos primatum gessit) omnibus laudi et admirationi fuit; non minus tameii 
(quoad privatam vitam) humilis, modestus, Pius, sobrius ac omnimodo mo-
rum honestate conspicuus ; sed in regimine abbatiae suae infehicissirnus, quod 
provenit partim ex bellis externis, partim et maxime internis, quorum causa 
potissimum fuit crebra officialium domus mutatio, ineptorum mdc promotio, 
inutilium aedificiorum constructio, hic et Alosti, post haec secularium recep-
torum damnosa ab ohm assumptio, diuturna nimis per status Flandriae ab-
sentia, rnultarum litium non necessariarurn concertatio, signanter autern illa 
yel illae hites quas perperam voluit sustinere Bruxellis, Gaudavi, Mechhiniae, 
llomae in causa sororum Grisearum Ninhovensium, quas, reluctantibus patri-
bus Recollectis Flandriae, zelo quodarn indiscreto invitisque patre suo abbate 
et conventu, volebat incorporare suo ordini et monasterio, iisdemque erigere 
novum conventum in urbe Gandavensi, sub titulo sancti Joseph in Galilea, 
ex bonis seu proventibus hujus nostrae abbatiae; et ita verum est, quod ma-
gna ingenia rebus innovandis aptiora sint quam stabihiendis. Ante finern vitae 
tamen, eum omnium praefatorum male gestorum summe poenituit ac pien-
tissime obiit, anno MDCLXXXV, die quarto Maitii, aetatis suae lxviij, regi-
minis xxviij, omnibus S. ccclesiae sacramentis devotissime susceptis, reconci- 
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liatis sibi ante mortem aliquibus confratribus intus et foris habitantibus a 
quibus infamem litem in secretiori regis concilio, deincle corarn patre abbate 
et vicario ordinis, R. D. abbate Tongherloensi, ad purgationem et sanctifi-
cationem animae (Ut confidere oportet) tolerare compulsus fuerat, et eximia 
patientia toleravit. 

Sit in pace spinitus ejus. Amen. Filialis honoris ergo sepuicralem lapidem 
eidem poni curavit atque epitaphium conscripsit fihius successor, sicuti et si-
bimet ipsi, Ferdinandus, abbas Ninhoviensis. 

Anno MDCLXXXV, mensis Aprilis die prima, in quam incidebat dominica 
Laetare, per marchionem de Grana, Belgii pro rege gubernatorem, nominatus 
fuit praelatus R. D. Ferdinandus De Moor, nativitate Ninhoviensis ac oppidi 
pastor, ex patre et matre Bruxellensibus, ex a'vo et abavis paternae stirpis 
caeterisque majoribus ascendentibus, de nobili familia Bruxellae Swertzzia-
norum, prout ostentant et probant insignia familiae, in ecclesiis S. Gaugerici, 
S. Mariae de Sabulo, aliisque. Mortuus est anno MDCXCVIII, die xxvij Fe-
bruarii. 

Cui successit R. adm. ac amplissimus dominus Carolus Gharitd, Alostanus 
educatione, sed Ninoviae natus, qui fuit yin in theologia scholastica bene em-
ditus, proinde sanctae theologiae lectoris officio per viginti et amplius annos 
cum summa laude perfunctus, donec ad abbatialem dignitatem fuit promotus, 
qui parvo tempore supervixit; narn septimo post triennium mense regirninis 
sui, lethargia correptus obiit, anno MDCCI, xxiiij mensis Decembris, mane 
hora tertia, in vigilia nativitatis Domini. Sit in pace locus ejus. Amen. 

Huic successit R. admodum ac amplissimus dominus Dionysius Freysers, 
ex patria Leodiensi, Hasseleti natus; qui per occasionem st.udii, quod habuit in 
civitate Angiensi, sub amplissimo domino Johanne Nevio admissus fuit, ac 
per xx circiter annos organistam egit. Interim variis turn in conventu cum in 
abbatia Ut circatoris, magistri novitiorum, cellarii ac subprioris, functus offi-
ciis, sub amplissimo domino Ferdinando .De Moor ad pastoratum Ninovierisem 
promotus fuit. Quod munus cum fcre per septemdecirn annos cum laude pere-
gisset, post mortem amplissimi dornini Caroli Charitd, magno sui relicto desi-
derio apud Ninovienses, et munere, quod suo pastore orbarentur in omnibus 
confratrurn suorum votis in abbatern electus est. Quo munere Ut bene funga-
tur, Deus benedicat. Amen. 

Revera benedixit Deus: etenim acerbissimis bellorum famisquetemporibus, 
Toii. 11. 	 94 
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monasterii rebus ea prudentia consultus; ut jacturas maximas sarciverit, 
atque interea religiosos intra claustraleni disciplinam servaverit, vere bonus 
suorum pater, amori omnibus, magis quam timori fuit. 

Borreo veteri, seu infortunio, seu malevolorum praesidiariorum nequitia 
exusto, novum exstruxit. Beatissimae virginis Mariae studiosus cultor, sacel-
lum beatae Mariaé pacis, in sylva de Ruysbroeck, regiminis sui initio aedifi-
care, atque in eo religiosum, aestatis temporibus, cultum fieri ordinavit, 
diabete exstinctus xiij Maii MDCCXII. 

FINIS. 

APPENDICES. 

AVERTISSEMENT. 

Le chartrier de l'abbaye de iNinove, qui est d'un haut intérét pour 
ceux qui étudient l'histoire nationale dans les sources, est con-
serve en grande partie dans les archives de la Flandre orientale, a. 
Gand. Des chartes importantes ne se retronvent pas cependant dans 
ce riche dépôt diplomatique. 

iNous avons réussi a réunir ici d'une manière assez complete Ia 
collection des chartes de cette abbaye jusqu'â Iafin du XIIIe siècle: 
M. l'archiviste, baron Jules de St.Genois, a bien voulu surveiller 
lui-méme Ia transcription des pièces dont les originaux lui sont con-
flés, et M. le docteurDe Ram a eu l'obligeance de nous communiquer 
un ancien cartulaire de Ninove , écrit sur parchemin an commen-
cement dii XIVO siècle, et appartenant aujourd'hui a l'archevéché 
de Malines. iNous y avons trouvé quelques diplómes dont les origi-
naux n'existent pas a Gand. 

On sait que les anciens moines, pour faciliter leurs recherches, 
rangeaient leurs chartes sous différeuts titres, d'après les localités 

Sur le feuillet de garde ii est intitulé: Liber Monumentorum eccleaiae SS. Cornelii et 
C/prianijuxta Ninivea. 
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auxquelles appartenaient leurs possessions d'après cet usage, le 
chartrier de Ninove comprenait les divisions suivantes: 

Ninove et Scora. 
Liedekerke. 
Catthem et Strithem. 
Pamele et Ledeberg. 
Wolpute et Meerbeke. 
Loetsh et Voorde. 
Rousiar. 
Bouchout. 
Caiph et Menz. 
IEartbeke. 
Reinirsart. 
Tonlieu et affaires diverses. 

Oblige de nous astreindre a l'ordre chronologique, nous n'avons 
Pu suivre ces divisions, mais nous avons cru faire une chose utile et 
agréable aux savants qui s'occupent de recherches topographiques, 
eli indiquant, aprés le titre de chaque diplóme, sous queue rubrique 
ii était place. 

APPENDICES. 

CODEX DIPLOMATICUS ABBLTILE MNOVIENSIS. 

[. 

Letires de Gdrard, eveAquo do Cambrai, qul libôre do touto redevance l'dglse 
do Liedekerko. - LIEDEKERKE. 

A Cambrai, 1092. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Gerardus secundus, Dei gratia, Cameracensis epis-
copus, ctinctis matri ecclesiae famulantibus augeri virtutum profectibus. Quia nos omnium fidei 
domesticorum in exaltatione sanctae ecclésiae promptissimorum bonae voluntati congaudere debe-
mus, decet nos etiam, si quid a nobis ad hoc petierint, non abnuere: Ut semper magis ad vitam 
proficiant, nostro exemplo praeeunte. Ego itaque petitionem Radulfi, cognomine Evrardi Torna-
censis, et Relewidis ejusdem uxoris, non reprobandam existima'vi, quaerentium quatinus altare de 
Ledechercis ab omni reditu et a persona liberum facerein; ea conditione, Ut ibi canonici cum suo 
praelato ad Deo serviendumconstituerentur. Cum utrique, E'vrardus scilicet et uxor ejus, ex bonis 
suis et alodiorum suorum superogarent facultatibus suis, nude canonicis necessaria 'vitae pararen-
tur, feci igitur quod petierunt. Nam praedictum altare beatae Trinitati et sanctae Mariae, in cujus 
honore eadem ecciesia aedilicata est, sicut Evrardus et uxor ejus hoc proposuerunt, contuli ab 
omni debito, salva episcopali auctoritate, solutum. Sic tamen praefato ibidem ex electione canonico-
rum secundum canonicam auctoritatem constituendo, Ut tam successor meus quam ego praelationem 
daremus et curam animarum. Ut autem istud ratum maneat et inconvulsum, fidelium nostrorum 
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LesLimonlo est corroboratum. S. Gualcheri, ejusdem altaris archidiaconi; S. Mazelini, archidiaconi; 
S. Adelardi, archidiaconi; S.Frederici, archidiaconi; S. Ansfridi, archidiaconi; S. Bernardi, archidia-
coni; S. Rothardi, archidiaconi; S. Gerardi, cancellarii; S. Alboldi etGoisfridi, capellanorum; S. Ful-
conis, casati; S. Manasse; S. Walteri Wenchelon; S. Hugonis; S. Ingebrandi; S. Amakici. Actum 
est Cameraci, anno incarnationis Dominicae MXCII indictione nona, regnante Henrico imperatore, 
episcopante secunclo Gerardo. 

Cartulaire conserv A Mailnes. 

II. 

Echange d'une terre allodiale entre le comte Baudouin VII et l'abbe' 
de SLAmand. - NrnovE. 

A Arras, 1115. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti, unius summi ac veri Dei. Propriis et maxime eccle-
siarum Dei commodis, utiliter provisionis operam impendere, lex ipsa rationis jure videtur appro-
bare; unde ego Balduinus, Illius comitis Rotberti junioris, divina ordinante providentia, comes 
Flandriae, per hujus inscriptionis testamentum omnibus, tam praesentibus quam futuris, Christi 
fidelibus notum ease volo, quomodo ad petitionem venerabilis abbatis ecciesiac sancti Amandi Bavonis, 
consilio et assensu fratrum ipsius ecclesiae et baronum meorum, partem alodii mei quod adjacet in 
Testerepli parrochia pro villa quae Herlengova diciLur, commutaverim. Siquidem supradictum alo-
dium cum supplemento ovium, quod vulgo berquaria vocaLur, et redditus ad id pertinentes, scilicet 
xxiij libras denariorum, sic per manum praedicti abbatis ecclesiae S. Amandi concessi, tradidi et 
legaliter confirmavi, ut amodo ipsum alodium et redditus praetaxatos in propria investitura jure 
haereditario habeat et teneat, pro suo arbitrio disponat et ordinet, et sicut ego tenueram omnino 
liberam et quietam perpetuo possideat. Simili modo praedictus abbas praefalam villam Henlengo-. 
yam, quam in liberam possessionem ecciesia S. Amandi antiquitus Lenuerat, concessit et tradidit 
mihi perpetuo possidendam, cam redditibus et appendiciis ad ipsam pertinentibus, in culturis, 
in pascuis, in sylva et in aqua. Quod concambium, Ut ex utraque parte lirmum et inconvulsum 
permaneat, volo ecclesiae Dei et omnium fidelium diligentiam nosse, quod haec mntua concessio 
sive traditio facta fuenit in praesentia reverendi episcopi Praenestinae, civitatis sanctae, etiam ro-
manae sedis legati, donini videlicet Cononis, cujus eLiam sanctitatem imploravimus, quatinushanc 
mutuam commutationem yoluntanie ab utrisque factam, sua aucLoritate et privilegio suo corrobo-
raret et omnes tam praesentes quam fuluros, sive successores nostros, sive quas1ibt persooas, qui-
cumque praedictum alodum, sicut diximus, a nobis ecclesiae S. Amandi concessum, per aliquam 
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violentiam vel fraudem invaserint, vel repetere, vel diminuere tenta'verint, sententia anathematis, 
quoadusque resipiscant vel satisfaciant, damnaret; super hoc, ut etiam a nostra sublimitate et 
haec commutaflo et praesens commutationis inscriptio firmum obLineat vigorem et inconvulsam 
firmitatis stabilitatem et testimonium religiosarum sive Jegitimarum personarum. et  sigilli nostri 
impressionem supposuimus. S. domini Cononis, sedis apostolicae legati; S. Rotberti, Atrebatensis 
archidiaconi; S. Clarenbaldi, archidiaconi; S. Drogonis, decani; S. Ricuardi, abbatis deMonte Sancti 
Eligii; S. Lamberti, abbatis de S. Bertino; S. Aluini, abbatis Aquicincti; S. Asnuirici de Ninive; 
S. Balduini, camerarii; S. Froaldi, caste)Iani. 

AcLum Atrebati, anno incarnati verbi MCXV, indictione viija, principante in Flandriis Balduino 
comite anno iij. 

Signum Balduini, incliti marchionis. 

Original aux archives de Ia Flandre orientale. 

Charte de confirmation do l'abbaye de Ninove, par Nicolas, dveAque do 
Cambrai 1• - NrnovE. 

1139. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Nicolaus, Dei gratia Cameracensis ecclesiae 
episcopus. Quia, propitiante Domino, pontificali cathedrae licet indigni praesidemus, et si omnibus 
in communi nostrae dioceseos fidelibus generalem curam debemus, illis tamen qui, felici naufragio 
abjecta seculari sarcina, de mundi hujus fluctuante pelago ad tranquillum et placidum contempla-
tionis portum enataverunt, speciali dilectionis et sollicitudinis necessitudine obligamur, Ut et cx 
nostriseis prodesse et aliorum erga eos libertatem 2  approbare et firmare studeamus, quatenus pia 
vicissitudine de orationibus eorum aliquod imperfectioni nostrae subsidium comparemus. Igitur 
tam praesentibus quam futuris notum facimus, quod ecclesiae de Ninive, quam cum altari et atrio 
atque omnibus appendiciis suis piae memoriae praedecessor noster, Burchardus, Amuirici consta-
bularii Flandriensis caeterorumque participantium devotissima petitione, liberam et ab omnimoda 
exacLione quietam effecerat, quidquid in futurum concessione principum, oblatione fidelium, sen 
aliis quibuscumque justis modis, canonice potent adipisci, .possidere gratanter annuimus. Porno 

Probat haec charta, alt illuatr. Hugo, errasse San.Martlianos, ubj in Galliac Chrisiianae, torn. I, scripserunt hunc Nico-
laum, epiacopum catbediae Cameracensi insedisse tantum anno MCXL. Clari viii haec nota mirabilis videbitur omnibus qui 
legent Gall. Christ., torn. III, col. XXVIII, ciscopatum Nicolai incepisse anno MCXXXVII. 

An non intendissot dicere liberalitatem? 

Tour. II. 	 95 
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quu m jacula praevsa minus laedunt, praefatae fratres ecclesiae, secundum apostolicam institutio-
nem atque tenorem Praemonstrati ordinis degentes, ne deinceps posterorum infestatione, sive 
quorumcumque sacrilega cavillatione inquietati, requieLionis suae amoenitate priventur, non 
inconsulte decernimus quaedam beneficia privilegio commendari, quae nullatenus ab ecciesiastico 
jure convenit alienari. Siquidem Gerardus, liberalis vir, supra memorati Amuirici fihius, in omni-
bus aquis quas ipse proprie et libere possidel, exceptis solummodo vivariis suis, gratuita largitate 
fratribus piscationem perpetualiter coneessit, addidit etiam idem Gerardus piscatorias tendiculas 
quatuor, quas vulgo vieria nominarnus; curtim quoque de Nederwic et circumjacenhia ejus, quae 
post decessum cujusdam domino ipsi Gerardo et participanLibus ejus, jure propinquitatis debe-
bantur, ipse et participes sui devotissima voluntate praedictae ecclesiae contulerunt. Inter ea quae 
jam diximus, praenominatus Gerardus duas partes totius decimae apud villam, quae Iferlenchof 
dicitur, quam hacreditarie possidebat, sedem quoque molendini subter praefatam villam et pratum 
secus Teneram, territorium de Wintresdala et adjacentia ejus, pratum videlicet et nemus, et alo-
dium de Roslaer cidem dedit ecclesiae, solo supernae remuneraLioziis intuitu. Manifestum autem fieri 
volumus, quod quacdam venerabilis femina, nomine Ermentrudis, absque ullo transitoriae corn-
muLationis respectu, benivolo assensu liberorum suorum, dimidiam partern molendini, quod prope 
atrium ecclesiae Ninivensis constructum est, et quinque mansos contiguos atrio, alodium quoque de 
Roslaer totiens dictae ecclesiae cum nemusculo de Steinbecca donavit. Nos vero, de statu religionis 
et ordinis integritate quamplurimum gratulantes, ne claustralium pacem turbare potius quam nu-
trire videamur, domino Gileberto, abbaLi Ninivensi et successoribus ejus, quidquid obsequii nos-
trae digniLatis ad honorem attinet, omnino remittimus, excepto, quod semel in anno, si tamen 
praemonitus fuerit, ad synodum venire curabit. Item 

-
ecclesiae beatorum martyrum Christi, Cor-

nelii et Cypriani, hujusmodi libertatem concedimus, quatinus abbas electus ad consecrandum iturus, 
Isaculum pastoralem super altari propria manu accipiat. Contigit aliquotiens, Ut alicui infirmitate 
detento et volenti converti prohibitio presbyteri sui obviaret, quod quia contrariumbeati Augustini 

regulae videtur, dicenti : a Suscipite infirmos; . omnibus infra nostri episcopatus terminds simile 
quaerentibus benigne concedimus, Ut ad ecclesiam Ninivensem indubitanter se transferant. Si autem 
principis provinciae sive cujuscumque forefacto regio fuerit imbannita, remotis excommunicatis, 
divinum in ecciesia permittirnus officiurn celebrari. Nos quideni ex injuncto nobis officio quidquid 
reverendissimi patres nostri ilonorius atque Innocentius religiose decreverunt, unica voce praedicare 
debemus; interdicimus iLaque ex apostolica auctoritaLe, ne in coclesia Ninivensi, in qua fratres 
vitam canonicam professi degunt, ulli omnino hominumliceat, secundum beati Augustini regulam 
ibidem constitutam commutare, nullus etiam episcoporum futuris temporibus audeat inde fratrem 
abducere, nec prolessus quispiam ex eadem ecciesia aut claustro praesumat sine communi con-
gregationis permissione discedere,, discedentern vero nullus episcoporum, nullus abbatum, nullus 
inonachorum, sine communi litterarum cautione suscipere; statuimus etiam, Ut nulli liceat earndem 
ecclesiarn temere perturbare aut ejus possessiones aulerre , yel ablatas retinere, minuere vel teme-
rariis vexationibus fatigare, sod omnia integra conserventur regulariurn. fratrum et pauperum usibus 
profutura. Si qua igitur in futurum ecciesiastica secularisve persona alienare ab ecciesia quid-
quam quod legitime possidet, praesumpserit, si non satisfactione, secundo tertiove commonita, 
congrue emendaverit, in extremo examine districtae ultioni subjaccat. Cunetisautem eidom ecclesiae 
ju8ta servantibus sit pax Domini nostri Jhesu Christi, quatinus et hic Iructum bonae actionis per-. 
cipiant et apud districtum judicern proemia aeternae pacis inveniant. Amen. Sancimus etiam Ut pro 
Gerardo, ejusdem ecclesiae fundatora et constructore, in eadem ecciesia jugis memoria in oratio- 
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nibus perpetualiter habeatur. S. Theoderici, ejusdem abbatiae arehidiaconi; S. Johannis, Alardi, 
Theoderici, archidiaconorum; S. Guidonis, praepositi; S. Gerardi, decaniet archidiaconi; Guidonis, 
Walteri, Guirenboldi, item Guirenboldi, Hugonis, itm Hugonis, Bartholomaei, Eustachui, Hen-
vuardi, Radulfi, canonicorum. Actum anno dominicae Incarnationis MCXXXIX, indietone prima, 
praesulatus domini Nicolai secundo. Ego Guirenboldus cancellarius recensui. 

Original, sceau en cire brune. 

Ejusdern fere tenon,, sed breviores litteras, dederat anno MCXXXVIII, Nicolans episcopus, quaslegere oat apud Miraeum, 
Donat. Beig., lib. If, cap. XLI, et in An,wl. ord. Praemonstr., torn. II, col. CCXXVII. 

Iv. 

Le comte T/iierri cl'Alsace donne 4 l'abbaye de Ninove la d€me de Her-. 
linohove, et evempte de tout impôt los biens quo lul a donne's Ge'rard. 
- NIN0VE. 

1142. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Fiji et Spiritus Sancti. Ego Theodenicus, 
Dei gratia Flandrensium comes. Divina aspiratione admonitus, fidelium quoque principum, qui 
ecciesias Dei fundaverunt et rebus suis ditaverunt, exempla secutus, oh remissionem peccatorum 
meorum et salutem animae meae et Suanahildis, conjugis meae comitissae, praedecessorumque 
meorum Flandrensium comitum, Ninivensi ecclesiae, in honorem sanctorum Cornelil et Cypriani 
constructae, dominoque Gerardo, ipsius loci abbati, suisque fratribus sub regula sancti Augustini 
ibidem Deojugiter servientibus, decimam de Herlinchove et quidquid sui juris in eadem parrochia 
Gerardus, constabularius de Ninive, sive in terris, sive in sylvia, pratis vel pascuis, praefatae Ni-
nivensi ecclesiae praebuerat, rogatu ejusdem Gerardi, cujus feodum exstitit, ab omni exactione mel 
juris liberum in perpetuum obtuli, et quia pium est sacris Dei locis de cautela pacis et quietis pro-
videre, locum ipsum Ninivensem et possessiones ejas auctoritate mea et sigilli mei impressione et 
testium subscriptione communivi. SignumWetherici, S. Otgeri, S. Theoderici, S. 1Iichaclis, consta-
bularii, S. Ottonis, S. Iwaini de Gant. Actum anno incarnati Verbi MCXLII, indictione V, epacta 
XXII, concurrente III. 
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LIP 

Le meme comte Thierri prend l'abbaye sous sa protection. - NINOVE. 

1142. 

Se trouve imprimé dans les Don at. Be?g. de Mirus, Jib. H, eap. XLIII, et dans lee preuves du 

torn. II des .dnnales ord. Praem., col. CCXXIX. L'original, muni du sceau de Thierri en cire brune, 

pendant it.  double queue de parchemin, eat conserve aux archives de Ia Flandre orientale. 

VI. 

1'Ticolas, e'vque de Gambrai, confirme c l'abbage la concession de l'dglise de 
Liedekerke et de ses deendances.—LIEDEKERKE. 

1146. 

In nornine sanctae et individuae Trinitatis. Nicolaus, divina miseratione Cameracensis episcopus, 
tam futuris quam praesentibus, in perpetuum. Cum secundum Scripturam, quae ait: u Vide cul 
deset erit gratia in Jonis tuis multa, et alibi : u Honora Dominum de tua substantia, n adbene 
agendurn commoneamur, necessarium noble eat Ut cor docile, discretionis oculos, aures audiendi 
babeamus; proinde •animae nostrae consulens, ecclesiasticae commoditati providens, ecciesiam 
de Ledekercha cum appenditiis suis, videlicet Lumbeca, Strithem, reverendo fratri nosiro Gerardo, 
Ninivensis ecclesiae abbati, et suo capitulo concessimus. Placuit etiam quasdam ejusdem Ledeker-
kensis ecclesiae possessiones nominatim annotare, et ne quis eas injuste diripere praesumat, nostra 
auctoritate corroborare. Decitnam igitur de Menz et quotidianum usum lignorum in sylva Ledeker-
chensi, in opus fratrum apud Ledekercharn Domino servientium, cum reiiqüis agris, pratis, posses-
sionibusque omnibus, quas eadem ecciesia a principibus et subprincipibus videlicetWaltero Torna-
censi, Razone de Gavera, Balduino, Iwano de Abet canonice possederat, terrarn quoque Abbonis, 
quam praedictus Iwanus, assensu WalteriTornacensis et uxoris ejus Petronillae, liberorumque suo-
rum, et Razonis de Gavera, praefatae ecclesiae largitus eat, nostra assignatione munivimus : praete-
rca in praedicta sylva duas carratas lignorum singulis septimanis a praefato Iwano, annuente uxore 
suaLauretta, datai in usum fratrurn apud Niniven Deo vacantium, concedentibus praedicto Waltero 
curn uxore et liberis suis et Razone de Gavera, quorum allodium Ledekercha exstiterat, attitulare 
curavimus. Ut autern fratres quieta devotione inibi divino cultui vacare possint, locum ilium perpe- 
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tua libertate donamus et ab omni exactione tarn nosLra quam ministroruni nostrorum cum perpetuo 
absolvimus. Ad arcendas itaque quorumuibet importunitates, data conservatoribus benedictione, 
in praevaricatores, quoad resipuerint, excommunicationis sententiam proinulgamus, atque canonica 
subsignatione et sigilli nostri appositione hujus nostri decreti paginam confirmamus. S. Theoderici, 
ejusdem ecclesiae archidiaconi; S. Johanuis, arch.; S. Alardi, arch.; S. Evrardi, arch.; S. Gerardi, 
arch.; S. Gauteri, cantons; S. Wirinboldi, Gakeri, Gerardi, sacerdotum; S. Bartholomei, WiIIeJmi, 
Gauteri, Itadtilfi, levitarum; S. Roberti, Eustachii, Adam, Geroldi, Hugonis, Johannis, sublevi-
tarum. Acturn anno incarnati Verhi MCXLVI, indictione decima, praesulatus domini Nicolai decimo. 
Ego Wirinbaldus cancellarius scripsi et recensui. 

Original aux archivei de Is Flandre orientale. 

Le nzdme prdlat approuve une transaction faite entre les abbe's de .Jette et 
de Ninove. —LIEDEKERKE. 

1148. 

In nornine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Nicolaus, Dei gratia Cameracensis episcopus,. tam 
praesentibus quam Futuris in perpeLuum. Debito charitatis alfectu ecclesiae Ninivensi compatientes, 
quidquid in temporalibus beneficiis canonice possidet, auctoritate nostra confirmare ac defensare 
curavimus; proinde compositionem illam de Lidekercha inter abbatem Ninivensem Gerardum et ab-
batem Gettensem Walterum, a domino Bernardo, abbate Clarevallensi, consilio religiosarum per-
sonarum ordinatam, ratam fore consensimus. Consensit enim abbas Gettensis suscipere in partem 
suam altare et ecciesiam de Lewe cum omnibus appertinentiis suis, videlicet in terris, decimis 
censu, aedificiis, mancipiis utriusque sexus, vel si qua sunt alia; et sicut fluvius Tenera dividit pa-
rochiam de Lewe et earn de Lidekerche, praeter decimam unam in parochia de Erembaldengem 
pertinentem ad ecclesiam de Lewe, quam abbas Gettensis possidebit, cum caeteris rebus ejusdem ec-
clesiae, abbateIinivense reliqua omnia ad ecciesiarn de Lidekercha pertinentia obtinente. Ut autem 
hoc ratum nunc et deinceps permaneat, carLa et sigillo et canonico testimonio confirmamus et in 
praevaricatores anathematis sententiam promulgamus. S. Theoderici, archidiaconi ; S. Jobannis, ar-
chidiaconi; S. Alardi, archidiaconi; S. Everardi, archidiaconi; S. Gerardi, archidiaconi; S. Wirin.-
baldi, cancellarii; S. Galteri, cantons; S. Walteri, Gerardi, sacerdotum, S. Bartholomei, Willelmi, 
Galteni Radulfi, levitarum; S. Roberti, Eustachii, Adam, Geroldi, Hugonis, Johannis, sublevitarum. 
Acturn anno incarnati verbi MCXLVI, indictione decima, praesulatus domini Nicolai decimo. Ego 
Wirinbaldus cancellarius scripsi et recensui. 

Original, sceau perdu. 
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VIII. 

Bulle du pape EuyMe III, qul con/Irme l'abbaye dans sos droits et sos do-
maines. - NINOVE. 

Châtiflon, 1147. 

Imprimée dans Mirus, .Oonat. Bely., lib. II, cap. XLVII, et dans les preuves du torn. II des 
Annales ord. Praem., col. CCXXIX. 

L'original , avec le sceau en plomb, aux archives de Ia 
Flandre orientale. 

Ix. 

Saint Bernard, abbd de Clairvau, ratfie la convention faito entro les abbe's 
do Ninove et de Jette. - LIEDEKEIUCE. 

Vers Pan 1148. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Bernardus, Dei gratia Clarevailensis abbas voca-
tus, omnibus sanctae ecclesiae flliis perpetuam in domino Jbesu Christo salutem. Notum esse volu-
mus tam futuris quam praesentibus, dissensionem inter abbatem Ninivensern et Eettensem pro 
ecciesia de Lidekerke, tali modo in praesentia nostra coram rdigiosis personis determinatam. Con-
cessit abbas Jettensis suscipere in partem suam altare et ecciesiam de Lewes cum omnibus apperti-
nentiis suis, videlicet in terris, in decimis, censu, aedificiis, mancipiis utriusque sexiis, vel si qua 
sunt alla; et sicut Tenera dividit parochiam de Le'we et earn de Liedekerke, praeter decimam unam 
in parochia de Erembaldengem pertinente ad ecciesiam de Lewes, quam abbas Jettensis possidebit 
cum caeteris rebus ejusdem ecclesiae, abbate Ninivense reliqua omnia ad ecciesiam de Lidekerke 
pertinentia obtinente. Et ut haec compositlo, horLatu nostro et consilio faota, in perpetuum perma-
iieat rata, cartam hanc fieri jussimus sigillique nostri impressione signavimus, subnotatis idoneis 
testibus, qui interfuerunt, consentientibus etiarn fratri bus et invicem exfestucantibus utriusque ec- 
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clesiae, scilicet Jettensis et Ninivensis. S. domini Petri , abbatis Affligemensis ecclesiae; S. Rotberti, 
abbatis de Dunis; S. Balduini, abbatis de Castellione; S. Gozuini, abbatis de Truncinis; S. Eve-
rardi m°, Gerardi m°, Geraldi m°, Gualfridi m° 1.